



Terms and Conditions for Booking Stalls at Horticulture Fair - 2021, UHS, Bagalkot

- Participants, exhibiting Agricultural Technology/ Products will be given preference in allotment of stalls. Allotment of stalls for other participants shall be made subject to the availability.
- Displays/ sale of non-agricultural products is allowed only in the separate pavilion/ rows provided.
- Stall should be used by allotted firms only. Mutual exchange of stalls is strictly prohibited.
- Movement of vehicles (of all kinds) is strictly prohibited in the exhibition premises during exhibition time and vehicles have to be parked in the parking area only.
- Arrangements in stalls should be completed on 24th December, 2021 by 9 pm positively and vehicles should be moved out of the exhibition area before 6 am of 25th December, 2021. Vehicles remaining in the exhibition area will be moved away by the traffic police for which university is not responsible.
- Sticking posters/ hand bills and putting banners in the campus premises without permission is strictly prohibited. Firms violating this will be penalized. However, space on hire basis is available for the same.
- Economy stalls are erected with zinc sheet roof and zinc sheet at the back of the wall, side partitioned with cloth with bamboo poles and provided with two plastic moulded chairs, two tables, one electrical point (5 AMPS) and two tube lights.
- Fabricated stalls are located inside the water proof structure with decorative cloth as false ceiling as well as on the sides, floor mats, 400 Watts lamps fixed to the ceiling to light the whole area. Each stall (10'X10') partitioned with plywood on all the three sides with two tube lights, one electrical point (5 AMPS) two plastic moulded chairs, two exhibition tables covered with cloth will be provided.
- Arrangements in the open space for farm machinery is the responsibility of the exhibitors in consultation with Organizers. They have to pay for the open space.
- Any Additional requirement of materials can be obtained from the Contractor directly on payment basis.
- The electricity supply to the open space if required is to be obtained from the stall contractor directly on payment basis.
- The payment made once will not be refunded for any reasons. The security of individual stall and their belongings rests with the occupants.
- The stalls will be ready for occupation a day in advance i. e. on 24.12.2021
- Cooking, gambling, smoking, chewing of tobacco, gutaka and consumption of alcohol in the university premises strictly prohibited.
- The Audio – Visual System if used should not disturb the visitors and side stalls.
- The display / sale of materials is restricted to respective stalls only, Only the products/ items mentioned in the application form will be allowed for display/ sale.
- Preparation of any kind of eatables and their sale is strictly prohibited in the exhibition premises except in food court.
- The University will not be responsible for any loss or damage caused to the exhibitor's property. For any dispute, the decision of the University is final and binding on all participants.
- Maintain cleanliness in and around the stalls. Littering of plastic and other waste in the premises is strictly prohibited.

For Further Details Contact

Fabricated Stalls :Dr. B. Venkateshalu (9886185861), Mr.Gangadhar Halemani(9380076953)& Mrs.Sheetalkumari. (9972996522)

Economy Stalls :Dr. Basavarajappa M.P. (8496051366), Dr. Peerjade.D.A (9986266250)& Mrs.Savita Ganachari (8217561313)

Machinery Stalls :Dr. Kantesh Gandolkar (9448960205), Mr. B.B. Makandar (9972159613) & Mrs. Nirmala Honnamore (9686162744)

Food Court :Mr. Shripad Vishweshwar (9448344103), Mr. P.B. Desoor (8884612692) & Mr. Devendra Kagawad (9972281149)

JOIN HANDS WITH UHS AND BE A PARTNER TO MAKE THE HORTICULTURE FAIR A GRAND SUCCESS

(To be retained with applicant)



ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮೇಳ-2021 ರಲ್ಲಿ ಮಳಿಗೆ ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳಲು

ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು

- ಮಳಿಗೆಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸುವಾಗ ಕೃಷಿ ತಾಂತ್ರಿಕತೆ / ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಪ್ರದರ್ಶನ / ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ತದನಂತರ ಮಳಿಗೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಇತರರಿಗೆ ಮಳಿಗೆಗಳನ್ನು ಹಂಚಲಾಗುವುದು.
- ಕೃಷಿಯೇತರ ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಪ್ರದರ್ಶನ / ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ / ಮಳಿಗೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- ಕೃಷಿ ವಸ್ತು ಪ್ರದರ್ಶನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ವಾಹನಗಳು ಪ್ರದರ್ಶನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ. ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಪ್ರದರ್ಶನಕಾರರು ತಮಗೆ ಹಂಚಿದ ಮಳಿಗೆಗಳನ್ನು ತಾವೇ ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಪರಸ್ಪರ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ.
- ಮಳಿಗೆಗಳಲ್ಲಿಡಬೇಕಾದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 24.12.2021 ರ ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಯೊಳಗಾಗಿ ತಂದು ಜೋಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತಕ್ಷಣವೇ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರತೆಗೆಯಬೇಕು. ದಿನಾಂಕ: 25.12.2021 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಯ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪೊಲೀಸರು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೊದರೆ ತಾವೇ ಜವಾಬ್ದಾರರು.
- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಭಿತ್ತಿ ಪತ್ರ / ಹ್ಯಾಂಡ್ ಬಿಲ್ ಹಚ್ಚುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದವರಿಗೆ ದಂಡ ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಪ್ರತಿ ಮಿತವ್ಯಯ ಮಳಿಗೆಯ (Economy Stalls) ಛಾವಣಿ ಹಾಗೂ ಹಿಂದಿನ ಭಾಗ ಜಿಂಕ್ ಶೀಟ್‌ನಿಂದ ಕಟ್ಟಿ, ಪಕ್ಕದ ಮಳಿಗೆಗೆ ಬಟ್ಟೆಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕೊಲುಗಳೊಂದಿಗೆ ಬೇರ್ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಪ್ರತಿ ಮಳಿಗೆಗೆ 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕುರ್ಚಿಗಳು, 2 ಟೇಬಲ್‌ಗಳು, 2 ಟ್ಯೂಬ್ ಲೈಟ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು 5 AMPS ನ ವಿದ್ಯುತ್ ಪಾಯಿಂಟ್‌ನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಮಳೆ ನೀರು ಸೋರದಂತೆ ನಿರ್ಮಿಸಿದ ಛಾವಣಿ ಒಳಗಡೆ, ಸುಸಜ್ಜಿತ ಮಳಿಗೆಗಳು (Fabricated Stalls) ಇರುತ್ತವೆ. ಅಲಂಕಾರಿಕ ಬಟ್ಟೆಯ ಸಹಾಯದಿಂದ ಮೇಲ್ಭಾಗವನ್ನು ಹಾಗೂ ಫ್ಲೋರ್ ಮ್ಯಾಟ್ ಮತ್ತು 400 ವ್ಯಾಟ್‌ನ ಬಲ್ಬ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಿದೆ. ಪ್ರತಿ 10' X 10' ಅಡಿ ಗಾತ್ರದ ಮಳಿಗೆಗಳಿಗೆ ಸುತ್ತಲೂ ಮೂರು ಕಡೆ ಫ್ಲೈವುಡ್ ಬಳಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿ ಮಳಿಗೆಗೆ 2 ಟ್ಯೂಬ್ ಲೈಟ್, ಒಂದು 5 amps ನ ವಿದ್ಯುತ್ ಪಾಯಿಂಟ್, 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕುರ್ಚಿಗಳು ಮತ್ತು 2 ಟೇಬಲ್‌ಗಳನ್ನು ಅವುಗಳಿಗೆ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಹೊದಿಕೆ ಹಾಕಿ ಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿಯಂತೋಪಕರಣಗಳ ಪ್ರದರ್ಶನ ಮಾಡುವವರು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ತಾವೇ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶನಕಾರರು ನೇರವಾಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಡೆಯಬಹುದು.
- ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾಕುವ ಮಳಿಗೆಗಳಿಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ವಿದ್ಯುತ್‌ಶಕ್ತಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಹಣಕೊಟ್ಟು ಪಡೆಯಬೇಕು, ಹಾಗೂ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹಣ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.
- ಒಂದು ಸಾರಿ ಪಾವತಿಯಾದ ಹಣವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಮಳಿಗೆಗಳಲ್ಲಿನ ವಸ್ತುಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ತಾವೇ ಜವಾಬ್ದಾರರು.
- ಮಳಿಗೆಗಳನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶನಕಾರರಿಗೆ ಒಂದು ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ : 24.12.2021 ರಂದು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- ಮಳಿಗೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಡಿಗೆ ಮಾಡುವುದು, ಧೂಮಪಾನ, ಗುಟಕಾ, ತಂಬಾಕು ಸೇವನೆ, ಮದ್ಯಪಾನ ಹಾಗೂ ಜೂಜಾಡುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಮೈಕ್ ಅಥವಾ ಟಿವಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡುವವರು ಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮೇಳಕ್ಕೆ ಬಂದವರಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗದಂತೆ ಎಚ್ಚರ ವಹಿಸಬೇಕು.
- ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಉತ್ಪನ್ನ/ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಳಿಗೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶನ / ಮಾರಾಟ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- ಕೇವಲ ಆಹಾರ ಮಳಿಗೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಡಿಗೆ ಮಾಡುವುದು, ತಿನ್ನುವ ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಬೇರೆ ಮಳಿಗೆಗಳಲ್ಲಿ ಇದನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಪ್ರದರ್ಶನಕಾರರ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳ ಹಾನಿ/ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ವಿವಾದಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿರ್ಧಾರವೇ ಅಂತಿಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಮಳಿಗೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಚ್ಛತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿ ಹಾಗೂ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಕಸದ ಡಬ್ಬಿ ಇಡಬೇಕು. ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ಕಸವನ್ನು ಹೊರಗೆ ಚೆಲ್ಲುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ

ಸುಸಜ್ಜಿತ ಮಳಿಗೆಗಳು :	ಡಾ. ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶಲು (9886185861), ಶ್ರೀ ಗಂಗಾಧರ ಹೆಳಮನಿ (9380076953) & ಶ್ರೀಮತಿ. ಶೀತಲ್‌ಕುಮಾರಿ. ಎಸ್.
ಮಿತವ್ಯಯ ಮಳಿಗೆಗಳು:	ಡಾ. ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ಎಂ. ಪಿ (8496051366), ಡಾ. ಪೀರಜಾದೆ ಡಿ.ಎ (9986266250) & ಶ್ರೀಮತಿ ಸವಿತಾ ಗಣಾಚಾರಿ
ಯಂತೋಪಕರಣ ಮಳಿಗೆಗಳು:	ಡಾ. ಕಾಂತೇಶ ಗಾಂಡೋಳಕರ (9448960205), ಶ್ರೀ ಬಿ. ಬಿ. ಮಕನದಾರ (9972159613) & ಶ್ರೀಮತಿ ನಿರ್ಮಲಾ ಹೊನ್ನಮೊರೆ
ಆಹಾರ ಮಳಿಗೆಗಳು :	ಶ್ರೀ ಶ್ರೀಪಾದ ವಿಶ್ವೇಶ್ವರ (9448344103), ಶ್ರೀ ಪಿ. ಬಿ. ದೇಸೂರ (8884612692) & ಶ್ರೀ ದೇವೇಂದ್ರ ಕಾಗಡಾಡ

ತೋವಿಯೊಂದಿಗೆ ಕೈಜೋಡಿಸಿ ಹಾಗೂ ಭಾಗಿದಾರರಾಗಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮೇಳವನ್ನು ಯಶಸ್ವಿಗೊಳಿಸಿ

(ಮಳಿಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸುವವರು ಈ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು)